
 

SERVIZIO PROVVEDITORATO E RISORSE MATERIALI

Determinazione  n. 2896  del 29 giugno 2015

OGGETTO: Autorizzazione  (attraverso  MePa)  all’acquisto  di  vario  materiale  di
convivenza, di igiene e convivenza per vari reparti ospedalieri   del “San
Francesco” dell’Azienda Sanitaria di Nuoro – Ditta Sandro Carta di Riola
Sardo - Spesa € 2.850,83 – CIG n. Z2D13AF14A

IL DIRETTORE

PREMESSO che  con  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  1763  del  23.08.2000,
esecutiva ai sensi di legge, sono state conferite le deleghe ai responsabili
di articolazioni organizzative per l’esercizio di funzioni di gestione; 

VISTE -  la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  della  Sardegna  n.  51/2  di
nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;
-  la  deliberazione di  insediamento del  Commissario  Straordinario,  n.  1
adottata in data 29.12.2014;
-  la  deliberazione di  proroga di  ulteriori  quattro mesi  del  Commissario
Straordinario  dell'Azienda  Sanitaria  di  Nuoro,  adottata  dalla  Giunta
Regionale della Sardegna in data 28.04.2015, n. 19/27;
- la deliberazione n. 540 del 05.05.2015 con la quale si prende atto delle
determinazioni  assunte  dalla  Giunta  Regionale  della  Sardegna  con  la
richiamata delibera 19/27;
- la deliberazione del Direttore Generale n. 355 del 13.03.2014, esecutiva
ai sensi di legge, di conferimento dell’incarico sostitutivo di Direttore della
Struttura Complessa Provveditorato e Risorse Materiali al Dott. Antonello
Podda;
- la nota aziendale prot. n. PG/2014/0062187 del 30.12.2014 con la quale
il Commissario Straordinario dispone, in via temporanea e fino a diverse
determinazioni, la proroga di tutte le deleghe di firma degli atti riguardanti
l'ordinaria amministrazione;

VISTE, altresì, le richieste dei Reparti di Rianimazione ed Ortopedia del p.o. “San
Francesco”  dell'Azienda  Sanitaria  di  Nuoro,  intese  ad  ottenere  vario
materiale  di  igiene  (shampoo,  schiume  detergenti,  olii  protettivi,  etc.)
occorrenti a detergere i pazienti ivi ricoverati da possibili ferite de decubito
e/o impossibilitati  a svolgere autonomamente i loro movimenti e le loro
necessità fisiologiche, per il fabbisogno di mesi dodici;

CONSIDERATO che i prodotti su citati sono presenti nel mercato elettronico;
RITENUTO opportuno lanciare una RDO (richiesta di offerta) sul MePa aperta a tutte

le Ditte presenti sul territorio nazionale;
DATO ATTO che con RDO n. 779988 del 17.03.2015 si procederà all'aggiudicazione

col criterio del prezzo più basso, ai sensi dell'art. 82 del D.Lgs. 163/2006
e s.m.i.;

2896                                     pag. 1 di 3
                                    



CONSIDERATO,   altresì che il termine per il ricevimento delle offerte era fissato per il giorno
25.03.2015 alle ore 13,00 e che entro il limite stabilito è pervenuta una
sola offerta;

ESAMINATA l'unica offerta presentata dalla Ditta Sandro Carta di  Riola Sardo (OR)
relativa alla fornitura di vario materiale di igiene per l'importo complessivo
di € 2.336,75 + IVA al 22%; 

TENUTO CONTO che tale acquisto rientra tra quelli sostenibili con procedura in economia ai
sensi  della  vigente  normativa  e  dell’art.  7  comma  1  lett.  a)  del
Regolamento Aziendale di cui alla delibera n. 346 del 06.03.2009;

PRESO ATTO che  il  Direttore  f.f.  del  Servizio  Provveditorato  e  Risorse  Materiali  ha
operato in qualità di responsabile del procedimento per le procedure di
scelta del contraente ai sensi dell'art. 6 punto 4 del regolamento già citato;

VISTA, altresì,  la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  354  del
31.03.2011  con la  quale  il  Responsabile  del  Servizio  Provveditorato  è
stato autorizzato agli  acquisti  diretti  nel  MePa con l'utilizzo  della  firma
digitale;

RITENUTO opportuno autorizzare l'acquisto in questione;
VISTI il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

       il D.Lgs. n. 163 del 12.04.2006 e ss.mm.ii.;
     il Regolamento Aziendale di acquisizione dei beni e servizi in economia 
       approvato con deliberazione n. 346 del 06.03.2009;

la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;
i regolamenti di organizzazione e contabilità aziendale;

DETERMINA

a) per i  motivi  esposti  in premessa, di autorizzare l’acquisto del materiale dalla Ditta
Sandro Carta di Riola Sardo (OR), attraverso il MePa;

b) di  far  gravare  la  conseguente  spesa  di  €  2.850,83  IVA  compresa,  sul  conto
A501020201 “Acquisti di materiale di guardaroba, di pulizia e convivenza” del bilancio
dell’esercizio 2015;

c) di demandare ai Servizi Provveditorato e Bilancio dell’Azienda Sanitaria di Nuoro i
successivi adempimenti di competenza;

d) di pubblicare il presente atto sul sito web aziendale.

Il DIRETTORE F.F. DEL SERVIZIO 
PROVVEDITORATO E RISORSE MATERIALI

       f.to Dott. Antonello Podda

Estensore della determina GB/gb
f.to Sig.ra Giuseppina Bartolozzi

Il Responsabile certifica che la presente determinazione è stata pubblicata nell’Albo
On-line di questa Amministrazione 

2896                                     pag. 2 di 3
                                    



DESTINATARI Ruolo
− Collegio Sindacale I
− Resp. Servizio AA.GG. I
− Resp. Servizio Bilancio C
− Resp. Servizio Provveditorato e Risorse Materiali R

            R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

2896                                     pag. 3 di 3
                                    


	DETERMINA

